'e

admodum firma; tum & comoda omnibus
,
qvi e finu Balthico Norveg1

'

am petunt, nam & portum fitus ipfe facit, & aqv® pr®terea .dulcis fcatu-

rigines habet, ac deniqj loco edito e mari extans ad vim circumqvaq? a'

vertendam perqvam eft oportuna_>. Cumq; identidem jam atqve indies a

Danis Norvegorum incurfiones metuerentur , ea occafione urbis qvoqve

Hafnienfis pom®ria pr®fidiis firmata, novisq; propugnaculis munita me*

morantur.
^ # .

Hoc anno Rolfus ad inqvirendas novas terras miffus, deleftum
jj

1 IS'

landia habuit eorum, qvos itineris focios fibi adfcifceret; prudenter qvidetf*

me judice, qvocunq? tandem impedimento fucceffum rei fruftrante. y
iC1

'

nior enim Islandia iftis terris, qvam Norvegia eft
,

facilius qvoq; cofnea
‘

tus & alia navigationi neceffaria fuppeditabit, qv® breviore hinc intei'va
'

16
,
repetitis itineribus, peti poflimt, cum contra pars aptifiima anni

ginqvis navigationibus dilabatur. Arngrimus h®c ad annum fup?n0
"

rem refert: cujus hac de re fententiam ex Crymogea L. III. excerpere

pigebit. Anno J28f. vifa eft nova infula ab eo Islandia latere
,
quod Lyv°

l>,

°J
<>

opponitur ,
ad quam infulam inveftigandam Rolfo quidam a Rege Eirico tnijj1^

eft ,
anuo /288 .

qui anno /289. ad ifiam navigationemJuppetias ab hiandia exe~

git
,
anno 1291. mortuus. Nec contigit in annales noftros referri de nova //•

terra quicquam ulterius , repertanejit& occupata
,
anJecus,

nifi quod dt
en

iftius vel plurimum forfan inqitijftione Rolpho pradthus cognomen tra*ei
.fi

Landahrolfr : unde oonjicere vix queo
,
quanamJit illa Frislandia infula

, y
forte illam effe putemus , qua hodie a quibusdam Frislandia dicitur ,

ad

FIicolans Zeno Venetus anno /280 ( alii anno fflo) naufragium feciffepy
n

tur ;
De qva re 'Johannis Myritii verba hac funt. Eft &• Frislandia injula

quo

que (cum Islandia) in hoc oceanojita , cujus apud neotericos Geographos nii

Ia fit mentio ,
praterqvam unum Nicolaum Z. Venetum

,
qvi anno ChriJtjy

variis diutinisque in hoc oceano jaflatus procellis
,
tandem naufragus ad »a}
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infulam Frislandiam appulit. Hic tradit hanc infidam Regi Norvegia obedire,

inajorcmque
efie Hibernia , ejusque primarium oppidum ejusdem efje cum infu-

la nominis
,
incolasqve ut plurimum pifcatiombus rem facere ;

capitur enim in
ejus portu tanta omnis generis pifcium copia

,
ut inde multas onerent naves.

Myrtilus in opufculo Geog: anno jjjo. edito.

Hanc Frislandiam Rumoldas Mercator in fua Europa delineavit. Niji
autem Mercator&forfan alii hanc Frislandiam infuis Mappis delineaffent &•,

fifonjedura hic 'aliqyis locus
, ego illam Zeni Frislandiam crederem ejfe Islan-

mam
,
<&> eum in lingva adeo peregrina fimilitudine nominis falfum ,& ad Is

-

landia Utora naufragumfachim ejfe. Cur autem id exiftimem, ex ipfiits nar-
ratione duo me movent

,
prius, quamvis levius , de pifcium copia

,
qua & ineo

-

f fiificiat , <fr extraneas multas naves oneret', nam iisdem fere verbis Isi: pi

-

Jatum Scriptores traderefolent. Alterum, quodfiillaFrislandia aliqua talis ex-
teret, non tamen Hiftoria rerum Norregicarum e(i confinium, qua infulam in

flo mari Island. Norveg. Regifiibjedam praterfolam Island. nullam agnofeti

:

nam Gronlanclia Regibus Norvegia olim parens verfus Lybonotum magisfita ,

ut fitu
, fic nomine

,
multum ab Islandia differt. Terram vero Landa-Rolfoni

quafitam exi(limarem ejfe Vmlandiam, olim Islandisfic didam, de qua alibi , in-

fidam nempe America , e regione Gronlandia
,
qua forte hodie Eflotelandia.

Sedcum Rumoldus, <& fi qui alit, Frislandiamfuamnonfolum commemorent,fied
etiam dfitu utroque deferibant, promontoriorum,finitum, <fr habitationum, ali-

orumque locorum propriis nominibus appofitis ; verifimile efl , eos alia
,
quam

Zeni illius narratione
,
ad rei cognitionem niti

:
quorum idcirco fententiam in

dubium vocare non magnopere conor. (Juodfi ifia Irislandia talisfit,& Islan-

diaquam alia terra vicinior, eandem Landa-Rolfoni quaftiamftatuemus.

Hoc anno Nidarofias Epifcoporum conventum habitum efTe Annalet
Cadunt.

CAP, VI.

RESTITUTA CLERICIS ISLANDIS DE
PR£BENDIS PRIVILEGIA. PAX INTER REGEM ET
EPISCOPOS INITA. REGIS EIRICI NUPTI/E. PACTA INTER
NORVEGOS ET GERMANOS. QVARTA REGIS EIRICI IN DA-
NIAM EXPEDITIO. DE SOPHIA DUCIS UXORIS GENERE.

PAX ET EJUS CONDITIONES INTER REGES.
CONVENTA INTER ARNIUM EPISCO-

PUM ET LAICOS ISLANDIA.
V • r< |

X Norvegia anno MCCXCI. rediit Arnius
Skalholtenfis Epifcopus

,
jure praebendarum eccle-

fiafticarum clericis reftituto: id enim gratia? apud Re-
gem meruerat

,
per aliqvot annos aulam ipfius fe-

ftatus
,
qvod praebendarum jus poftea per decretum

Regium declaratum
,
atqve in hunc modum confir-

, matum legitur ; utlaici tantum earum ecclefiarumpote-

Jiatem jus haberent
,
quarum ipflfundos dimidios ,

vel ultra
, pofiderent , re-

liqua omnes in Epifcoporummanu <fr potefiate effient. Datum Agvalldznes in

feflo exaltata S: Crucis ,annoMcCXCV. per manus Finnoms& 'Jona ,
hujus a-

manuenjls
, illius Secretarii. Hic annus ut inter Regem & Epifcopos Ber-

gis concordiam reduxit , ita inter Archiepifcopum Jorundum & Canonicos
Nidaroflenfes eandem turbavit.